
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1081 DEL 23/06/2021

OGGETTO: FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE 54/2016 - LAVORI DI RIAMMAGLIAMENTO,
MIGLIORAMENTO, RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.
P. N. 45 MONTEFALCONE DI V. F. – S. S. 90 BIS. Approvazione certificato
pagamento n. 2. Liquidazione e pagamento secondo acconto competenze tecniche al 2°
SAL, per l’incarico di Coordinatore alla Sicurezza in fase di Esecuzione e Direttore
Operativo, al Dott. Geom. Antonio Michele, per l’importo complessivo di €. 9.108,80
compreso cassa nazionale ed iva.

CIG: 8405852881

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE :

 Con determinazione Dirigenziale n° 1668 del 27/08/2020, è stato conferito l’incarico professionale di
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione e Direttore Operativo dei lavori di che trattasi, ai
sensi dell’art. 1 comma 2, lettera a) del D.L.16 Luglio 2020 n. 76 al Dott. Michele Antonio
(C.F.MCHNTN60H14G494W), con studio in Pesco Sannita alla via S. Nicola n. 25, per l’importo
di €. 37.575,22 al netto del ribasso offerto del 20,50%, oltre contributo Inarcassa (4%) ed IVA
(22%), per complessivi €. 47.675,44;

 In data 18/11/2020 è stato sottoscritto il contratto tra questo Ente e il predetto tecnico relativo alla
prestazione professionale di cui all’oggetto, per l’importo complessivo pari ad €. 47.675,44
compreso Cassa Nazionale ed I.V.A.;

 Con Determinazione Dirigenziale n° 808 del 24/05/2021 è stato approvato il certificato di
pagamento n° 1 emesso dal Dott. Michele Antonio, liquidato è pagato il primo acconto relativo alle
competenze tecniche maturate al SAL n° 1 per l’importo di €. 5.052,47 oltre CNPAIA (4%) per €.
202,10 ed I.V.A. (22%) per €. 1.156,01 per complessivi €. 6.410,58.

CONSIDERATO CHE :

 Il Dott. Geom. Michele Antonio, come sopra meglio generalizzato, con nota datata 10/06/2021,
acquisita al protocollo di questo Ente al n° 14669 in data 11/06//2021, ha trasmesso il certificato di
pagamento n. 2 (allegato n° 1), relativo al 2° acconto delle competenze tecniche maturate al 2° SAL,
spettanti per l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e direttore operativo,
dei lavori in oggetto, per la somma complessiva di €. 9.108,80 compreso Cassa Nazionale ed I.V.A.;

 Con nota acquisita al prot. di questo Ente al n° 15029 del 16/06/2021, il suddetto Tecnico ha
trasmesso la fattura N. FATTPA 3_21 del 16/06/21 (allegato n° 2), per l’importo di €.
7.110,70 oltre CNPAIA (4%) per €. 355,53 ed I.V.A. (22%) per €. 1.642,57 per complessivi €.
9.108,80.



2

VISTO CHE :

 la Regione Campania con nota acquisita al prot. di questo Ente n. 8722 del 23/03/2021, ha trasmesso
copia del Decreto Dirigenziale n° 99 del 18.03.2021 di liquidazione della prima rata, pari al 20%
dell’importo del finanziamento definitivo ;

 sull’ importo accreditato con il predetto decreto dirigenziale regionale n° 99/2021, a seguito di
pagamenti effettuati e da farsi, è possibile liquidare al suddetto tecnico, il 2° acconto delle
competenze tecniche maturate al 2° SAL, per l’ incarico suddetto.

RITENUTO CHE :

è possibile procedere alla liquidazione e pagamento del certificato di pagamento n. 2, relativo al 2° acconto
delle competenze tecniche maturate al 2° SAL, per l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di
Esecuzione e direttore operativo, dei lavori in oggetto, per l’ importo di €. 7.110,70 , oltre CNPAIA (5%),
per €. 355,53 ed I.V.A. (22%) , per €. 1.642,57 per complessivi €. 9.108,80 .

VISTO

il D.U.R.C. (all. n. 3) , rilasciato dalla Cassa Geometri in data 12/05/2021, dal quale si evince la regolarità
contributiva del suddetto tecnico.

CONSIDERATO ALTRESÌ che sulla base delle disponibilità finanziarie, a seguito dell’avvenuto accredito
della prima rata pari al 20% dell’ importo del finanziamento definitivo, da parte della Regione Campania, è
possibile procedere alla liquidazione del secondo acconto relativo alle competenze tecniche spettanti,
maturate al SAL n. 2, in favore del suddetto tecnico.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento del secondo acconto spettante per le
competenze tecniche di cui sopra, in seguito all’emissione del SAL n° 2.

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’ art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare il certificato di pagamento n. 2, emesso dal Dott. Geom. Michele Antonio, acquisito
al protocollo di questo Ente al n° 14669 in data 11/06//2021, relativo al 2° acconto delle competenze
tecniche spettanti, maturate al 2° SAL, per l’ incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di
Esecuzione e direttore operativo, dei lavori in epigrafe , per l’importo di
€. 7.110,70 , oltre CNPAIA (5%), per €. 355,53 ed I.V.A. (22%) , per €. 1.642,57 per
complessivi €. 9.108,80 .

2) di procedere alla liquidazione del secondo acconto delle competenze tecniche maturate al 2° SAL,
in favore del Dott. Geom. Michele Antonio;

3) di liquidare e pagare al Dott. Michele Antonio (C.F.MCHNTN60H14G494W), con studio in Pesco
Sannita alla via S. Nicola n. 25, il secondo acconto relativo alle competenze tecniche spettanti,
maturate al 2° SAL, per l’incarico di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e Direttore
Operativo dei lavori in epigrafe per l’importo di €. 7.110,70 , oltre CNPAIA (5%), per €. 355,53 ed
I.V.A. (22%) , per €. 1.642,57 per complessivi €. 9.108,80 di cui alla fattura N. FATTPA 3_21



3

del 16/06/21 acquisita al prot. di questo Ente al n° 15029 del 16/06/2021;

4) di imputare la spesa complessiva di €. 9.108,80 comprensiva di CNPAIA (4%) ed IVA (22%), sul
Cap. 12428 Imp. 89/2021;

5) di delegare il Dirigente del settore per gli adempimenti consequenziali.-

IL RUP
ARCH. ANGELO DE BLASIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12428 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 89 € 1.896.099,24 N. 0 € 0,00 N. 2044 € 9.108,80

Descrizione Creditore
ANTONIO MICHELE
Descrizione Impegni Assunti
LAVORI RIAMMAGLIAMENTO, MIGLIORAMENTO RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA S.P. 45-
Approvazione cert. pag. 2. Liquidazione e pagamento II acconto competenze tecniche al 2° SAL,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante 




